守山まるごと活性化　議事要旨

日時： 令和2年12月1日（火）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

○Ｃ：びわこ地球市民の森と関わっているグループである。

○Ｅ：語り部会開催(2/6)

　　　参加予定。都合がつけばみなさん参加してほしい。

      はやのの森探検隊・・・びわこ地球市民の森の樹木の維持・管理等の支援活動グループ。

　　　　実施したい。内容等は今後検討していく。

今年度はコロナの影響で中止となった事業も多かったが、来年度はすべての事業を実施したい。

　　  ノルディックはやの・・・びわこ地球市民の森で活動するノルディックウォーキンググループ。

　 　 指定管理者との情報交換会と環境パトロールを実施（12/5）。今回は県や市の担当者も

会議名： 第4回ふるさとづくり委員会グループリーダー会議

速野会館大会議室

宮川美紀子、福西政治、西村喜知、永尾秀幸、葭田喜代嗣、大井豊、馬場敏明、山田
良彦、伊藤潔

速野会館　赤井館長、山本

○Ｄ：今年度は8月の絵灯ろうまつりだけを行う予定だったが、できれば3月に冬休み自由研究室を

議題 各プロジェクトの進捗状況および今後の予定について、次年度の速野まるごと活性化
事業の取り組みについて

会議要旨
内容

１　各プロジェクトの進捗状況および今後の予定について
○Ａ：守山ガーデンサイクリングの開催(12/6)　スタッフ込みで34名の申し込み。
○Ｂ：ふれあいウォーキングの開催(12/13)　42名の申し込み。

○Ｆ：ふるさとづくりシンポジウムを開催（1/23)

２　次年度の速野まるごと活性化事業の取り組みについて

　　　　　ふるさとづくり委員会　　2月25日（木）19：30～
次回　　グループリーダー会議　2月2日（火）19：30～

予算要求は今年度と同じで全て大規模で要求する。

決定事項
各プロジェクトの進捗状況および今後の予定について、次年度の速野まるごと活性化
事業の取り組みについて

次回以降に
ついて